
 1 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená dle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník 

 
 

Prodávající: ROS, a.s. 
               se sídlem:  Poříčí 3, 639 00 Brno 

  IČ: 634 72 406   

  DIČ:  CZ634 72 406 

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1664 

  bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 378010024/2700 

  zastoupena: Ing. Jindřich Jedlička, ředitelem 

                            (dále jen „prodávající“) 

 

  a 

 

Kupující: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
  se sídlem: El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 

  IČ: 00534188  

  DIČ: CZ00534188 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 938 

  bankovní spojení: 174-63407764/0600 

                            zastoupená: Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, ředitelem 

  (dále jen „kupující“) 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu předmět koupě, a to 1 kus 

nového sanitního vozidla typ VOLKSWAGEN TRANSPORTER T6.1 4x2 (dále jen „zboží“) a převést na 

kupujícího vlastnické právo ke zboží. Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Spolu se 

zbožím budou kupujícímu předány také tyto dokumenty: návod ke zboží v českém jazyce, prohlášení o 

shodě, certifikáty, záruční list, technický průkaz, servisní knížku a předávací protokol. 

 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží specifikovanou v čl. 

II. této smlouvy. 

 

 

 II. 
Kupní cena zboží 

1. Kupní cena zboží je 1 150 000,- Kč bez DPH, tj. 1 391 500,- Kč včetně DPH. V kupní ceně zboží je 

zahrnuto dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do provozu a předání všech dokladů 

potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy). Zaškolení obsluhy zboží je zdarma. 

 

2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě řádně vystavené faktury – daňového dokladu 

prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho 

uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), 

zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. Faktura ve výši 

kupní ceny zboží je splatná 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 

prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy.  Faktura musí mít náležitosti stanovené platnými 

právními předpisy, jinak je kupující oprávněn tuto fakturu prodávajícímu vrátit. Splatnost faktury v délce 

30 dnů tak v případě vrácení faktury začíná běžet až ode dne doručení nové faktury se všemi náležitostmi 

stanovenými platnými právními předpisy.    

 

3. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného 

zaplacení dlužné částky.  



 

 2 

III. 
Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 10.11.2021.  
 

2. Za předání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, včetně předání všech dokladů potřebných pro jeho 

řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpis protokolu o předání zboží 

oběma smluvními stranami. Prodávající je povinen na předávacím protokolu uvést minimálně typ zboží, 

počet kusů, VIN kód, stav tachometru. Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis předávající 

osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímací osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že 

informace uvedené v předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. 

 

3. Místem plnění se rozumí sídlo kupujícího. 

 

4. Předání zboží je možno provést v pracovních dnech v době od 8 do 16:00 hodin. Prodávající je povinen 

kupujícímu oznámit předání zboží, a to alespoň dva pracovní dny předem. Oznámení provede na tel. č. 

558415251 nebo 604227096 nebo e-mailem na el.adresu jenkner@nemfm.cz. Osoba oprávněná převzít 

zboží za kupujícího je Jenkner Dalibor. 

 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje byť jen drobné vady či nedodělky.  

 

6. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, jež se budou podílet na 

předání zboží.  

 

7. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného předání zboží 

kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena zboží včetně DPH. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen zaplatit kupujícímu vedle této smluvní pokuty 

také náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje tato smluvní pokuta, a to v plné 

výši (tzn. i ve výši přesahující tuto smluvní pokutu). 

 

IV. 
Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl. III. odst. 1 

této smlouvy).  

 

V. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými platnými 

právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

 

2. Prodávající poskytuje na jím dodanou sanitní zástavbu záruku za jakost v délce 24 měsíců a dále garantuje 

výrobcem poskytnutou záruku za jakost dodaných vozidel v délce 48 měsíců nebo 200 000 km plynoucí od 

data protokolárního převzetí zboží ze strany kupujícího.  

 

3. Po celou záruční dobu je prodávající povinen plnit bezplatný záruční servis jím dodané sanitní zástavby v 

rozsahu stanoveném servisním plánem, který tvoří Přílohu č. 2 této kupní smlouvy, a to dle pokynů výrobce 

či zvláštních právních předpisů.  

 

4. Kupující je povinen uplatnit případnou reklamaci vad sanitní zástavby bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Reklamace musí být uplatněna telefonicky a neprodleně doplněna písemnou formou (rozumí se i e-

mail). Pro nahlášení závady jsou k dispozici následující kontakty prodávajícího tel.: +420 602 710 016 e-

mail: zdenek.mraz@rosauto.cz. Jakmile kupující oznámí prodávajícímu vadu, bude se mít za to, že 

požaduje její bezplatné odstranění, neuvede-li v oznámení jinak. 

 

5. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním zboží uživatelem nebo třetí 

osobou. 

 

6. Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace vad sanitní zástavby písemně oznámit 

kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 



 

 3 

 

7. Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) sanitní 

zástavby s tím, že tento termín nástupu nesmí být delší než 2 kalendářní dny ode dne obdržení reklamace. 

Nestanoví-li prodávající termín nástupu k opravě, platí termín 2 kalendářních dnů ode dne obdržení 

reklamace. Nastoupit k odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu na to, zda 

reklamaci uznává či neuznává. 

 

8. Kupující je povinen po dobu trvání záruční doby dle čl. V. odst. 2 této smlouvy umožnit pracovníkům 

prodávajícího přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady, včetně umožnění parkování vozidel 

prodávajícího v počtu maximálně 2 vozidel v areálu kupujícího.  

 

9. Odstranění vady sanitní zástavby vadné součásti sanitní zástavby, bude v rámci záruky provedeno servisním 

technikem prodávajícího pokud možno ihned při první návštěvě, maximálně však do 3 kalendářních dnů od 

nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 

10. Pokud není možno odstranit vadu sanitní zástavby v sídle kupujícího, je prodávající za tímto účelem 

povinen na vlastní náklady zajistit převezení zboží do svého servisního střediska. Nebude-li vada sanitní 

zástavby odstraněna do 30 kalendářních dnů od jejího oznámení, považuje se za neodstranitelnou a v téže 

lhůtě je prodávající povinen vadnou sanitní zástavbu nebo její část, je-li to možné a účelné, vyměnit za 

novou. Pokud dojde k výměně sanitní zástavby nebo její části, počíná na tuto sanitní zástavbu nebo její část 

běžet ode dne provedení výměny záruční doba v délce dle odst. 2 tohoto článku. Vadnou sanitní zástavbu 

nebo její část, která byla vyměněna, je prodávající povinen vydat kupujícímu. 

 

11. Pokud dojde v průběhu záruční doby k výměně některého dílu zboží kupujícím, je kupující povinen 

prodávajícímu vydat vadnou součást, která byla vyměněna za účelem uplatnění reklamačních nároků 

prodávajícího vůči výrobci vadného dílu. 

 

12. Pokud se na sanitní zástavbě nebo její části vyskytne třikrát během záruční doby stejná vada, je prodávající 

povinen dodat kupujícímu sanitní zástavbu nebo její část, a to v konfiguraci minimálně stejné jako byla 

původní. Na takto nově dodanou sanitní zástavbu nebo její část bude prodávajícím poskytnuta nová záruka 

v délce uvedené v odst. 2 tohoto článku.  

 

13. O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém pověřený zaměstnanec kupujícího 

potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které kupující odmítá opravu převzít.  

 

14. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění reklamované 

vady v těchto sporných případech prodávající až do případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující 

reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s 

odstraněním vady vzniklé náklady. 

 

15. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti  

za vady. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR. 

 

2. V rámci smluvní volnosti se smluvní strany dohodly na následujícím postupu při doručování písemností dle 

této smlouvy: 

a) Veškeré písemnosti se druhé smluvní straně (dále jen ”adresát”) doručují na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, nebude-li adresátem písemně sdělena jiná adresa pro doručování písemností. 

b) Písemnost odesílaná prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, která je adresátovi odesílaná 

jako doporučená zásilka, doporučená zásilka s dodejkou nebo doporučená zásilka s dodáním do 

vlastních rukou adresáta (vše dále jen ”zásilka”) se považuje za doručenou (a tedy i převzatou 



 

 4 

adresátem) pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky, i když se adresát o jejím 

odeslání vůbec nedozví. Pokud si adresát zásilku převezme anebo odepře převzetí zásilky, a pokud se 

tak stane dříve, než pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky (případně pokud se 

tak stane pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky), považuje se za den doručení 

zásilky (a tedy i převzetí adresátem) den převzetí zásilky adresátem, resp. den odepření převzetí zásilky 

adresátem. Pokud si adresát zásilku převezme anebo odepře převzetí zásilky, a pokud se tak stane 

později, než pátým pracovním dnem, který následuje po dni odeslání zásilky, považuje se za den 

doručení zásilky (a tedy i převzetí adresátem) pátý pracovní den, který následuje po dni odeslání 

zásilky. 

 

3. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, a to 

písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně doví.  

 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

 

 

5. Strany této smlouvy se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících 

z této smlouvy je místně příslušný Okresní soud ve Frýdku-Místku. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb.  

 

8. Strany této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle 

z.č. 340/2015 Sb. v platném znění. Uveřejnění zajistí objednatel. 

 

 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

10. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních stran a jsou platné 

pouze v písemné podobě. 

 

11. Přílohy č. 1a 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Brně  dne ……………                                                             Ve Frýdku-Místku dne ……………. 

 

 

 

 

     …................................................             ….............................................                                         
                        ROS, a.s.                                                                     Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.                                            

Ing. Jindřich Jedlička, ředitel                                                  Ing. Tomáš Stejskal, MBA, ředitel 
 



Příloha č. 1  

 

1 

SANITNÍ PŘESTAVBA 

1. výstražné světelné zařízení - 2 led majáky (po jednom v přední a zadní části střechy) 

2. integrovaná modrá LED světla v mřížce přední masky vozidla – 2 ks 

3. stropní LED osvětlení ambulantního prostoru s ovládáním u řidiče 

4. pomocné osvětlení ambulantního prostoru ovládané spínačem v bočních a zadních 

dveřích 

5. osvětlení prostoru za vozidlem naklápěcí v horní hraně zadních dveří 

6. teplovodní závislé topení ambulantního prostoru ovladatelné samostatně od řidiče 

7. světelná signalizace otevření dveří ambulantního prostoru u řidiče 

8. tónovaná zadní skla v prostoru pacientů 80 procent a polep sanitky logem kraje vnější 

9. zvuková signalizace tlačítkem mezi ambulantním prostorem a kabinou řidiče (tlačítka 1x 

na pravém boku nad podběhem, 1x uprostřed na stropě) 

10. stropní obousměrný el. ventilátor  

11. dvě zásuvky 12 V na levém boku ambulantního prostoru 

12. vyrovnání podlahy a její obložení protismykovým, desinfikovatelným odolným materiálem 

13. obložení stěn hladkým, desinfikovatelným odolným materiálem 

14. obložení stropu VW originál, desifikovatelným odolným materiálem 

15. zatmelení všech spojů obložení v ambulantním prostoru 

16. tepelná a hluková izolace ambulantního prostoru 

17. 2x pevné sedadlo s opěrami hlavy a tříbodovým pásem umístěné po směru jízdy za 

přepážkou 

18. 1x sklopné sedadlo s opěrkou hlavy a tříbodovým pásem umístěné po směru jízdy na 

pravé straně za bočními dveřmi a možností sklopení na stěnu 

19. pevný stůl nosítek s nerez lištami a úchytným systémem pro nosítka 

20. úložný prostor pod nosítky na zdravotnický materiál s 2x výklopnými a 1x posuvnými 

dvířky 

21. uchycení pro pojízdné křeslo umístěné u zadních dveří po směru jízdy 

22. sklopná nájezdová rampa u zadních dveří pro pojízdné křeslo 

23. madla pro nástup po obou stranách bočních dveří a stropní madlo pro sedící osoby – 

barva oranžová 

24. výklopný schod u bočních dveří zaklápěcí dovnitř 

25. držák na infuzní láhve 



Příloha č. 1  

 

2 

26. uchycení pro kyslíkovou láhev 10 litrů vzadu u nohou pacienta 

27. panel s jednou rychlospojkou kyslíku na levé stěně u hlavy pacienta 

28. vedení kyslíku mezi lahví a rychlospojkou 

29. odpadní nádoba v ambulantním prostoru 

30. hasicí přístroj 2 kg u řidiče 

TRANSPORTNÍ TECHNIKA 

Nosítka s podvozkem 

1. polohovatelný  podhlavník (polohování v kterémkoliv bodě plyn. vzpěrou), výklopnými 

bočními madly, výsuvnými madly na nošení, nožním obloukem, anatomickou matrací 

s anatomickým polštářem, dvěma pásy, čtyřbodovým ramenním pásovým systémem 

2. nosnost nosítek min. 230kg 

3. podvozek odnímatelný se sklopnýma nohama a polohovatelnou výškou (7 výškových 

poloh), s velkými pojezdovými pogumovanými koly 

4. nosnost podvozku min. 250 kg 

Pojízdné křeslo  

1. nepolohovatelné s integrovanou opěrou hlavy, sklopnými loketními opěrami, čtyřbodovým 

pásem a výsuvnými rukojeťmi vpředu a výklopnými vzadu, s ergonomickou matrací 

2. nosnost křesla min. 230kg 

 

V Brně  dne ……………                                                             Ve Frýdku-Místku dne ……………. 

 

 

 

 

     …................................................      ….............................................                                        
                        ROS, a.s.                                                   Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.                                            

Ing. Jindřich Jedlička, ředitel                                   Ing. Tomáš Stejskal, MBA, ředitel 
 



Příloha č. 2 

 
Servisní plán 

 

 

Provozní náklady: Servisní interval je podle proměnlivého intervalu 30.000 – 40.000 km nejpozději však 
po 2 letech provozu. 
 

Servisní interval   Náklady na servis cca  Materiál 

30.000 km   7.000,- Kč bez DPH  olej, olejový filtr 

80.000 km   8.300,- Kč bez DPH  olej, olejový filtr, pilový filtr 

120.000 km   10.000,- Kč bez DPH  olej, olejový filtr, pilový   

                                                                                                                 filtr, vzduchový filtr 

 

 
Rozpis cen pozáručního servisu 
 
Cena pracovní hodiny servisu vozidla činní dle sazebníku 700,- Kč bez DPH. 
Cena pracovní hodiny servisu sanitní přestavby činní 400,- Kč bez DPH. 
Cena preventivní prohlídky po skončení záruky činní 700,- Kč za hodinu práce na vozidle + spotřebovaný 

materiál dle ujetých kilometrů 

 
 

Záruční lhůty 
 

 

 
 

 
Délka záruční doby na sanitní přestavbu 
 
Délka záruční doby transportní techniky MEDIROL    
 

24 měsíců 
 

24 měsíců 

 

Délka záruční doby vozidel 
 

48 měsíců nebo 200 000 km na 
skelet vozidla 
36 měsíců na lak 
120měsíců proti prorezavění 
karoserie 

 
 

 
V Brně  dne ……………                                            Ve Frýdku-Místku dne ……………. 

 

 

 

 

     …................................................      …........................................................                                        
                        ROS, a.s.                                                   Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o.                                            

Ing. Jindřich Jedlička, ředitel                                   Ing. Tomáš Stejskal, MBA, ředitel 
 
 
 


